АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2019 №  44                                                                           с. Точильное
"Об утверждении  среднесрочного
финансового плана Точилинского

сельсовета Смоленского района

Алтайского края на  2020-2022 годы"

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный (перспективный) финансовый план Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края на 2020-2022 годы.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

      И. Д. Богомолов

	 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
утверждено постановлением

Администрации Точилинского сельсовета  Смоленского района Алтайского края
 От 24.12.2019 № 44

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ  ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

НА 2020-2022 годы

	Основные параметры бюджета поселения

	тыс. руб.

	Показатели
	Плановый период

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет поселения

	Доходы – всего
	1688,8
	1592,8
	1627,5

	в том числе:

	Неналоговые  доходы
	66,0
	66,0
	66,0

	Налоговые доходы
	1411,0
	1331,0
	1363,0

	Безвозмездные перечисления от других уровней бюджетов
	211,8
	195,8
	198,5

	в том числе:

	-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	81,1
	64,8
	64,8

	Расходы  -  всего
	1529,64
	1364,84
	1378,34

	Профицит +,  дефицит  -
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита  - всего
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Полученные
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставленные
	0,0
	0,0
	0,0

	Верхний предел муниципального долга Смоленского района на 01 января
	200,0
	200,0
	200,0

	Расходы бюджетного планирования на 2020-2022 годов

тыс. рублей

	Наименование показателя
	Глава
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма 2020 год
	Сумма 2021 год
	Сумма 2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края
	303

	1 688,8
	1 592,8
	1 627,5

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1 108,2
	1 108,2
	1 108,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 10110

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1 104,5
	1 104,5
	1 104,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	1 104,5
	1 104,5
	1 104,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	1 104,5
	1 104,5
	1 104,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	723,7
	723,7
	723,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	303,2
	303,2
	303,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	380,2
	380,2
	380,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	40,3
	40,3
	40,3

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	380,8
	380,8
	380,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	380,8
	380,8
	380,8

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	303
	01
	11
	99 1 00 14110

	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14110
	870
	1,0
	1,0
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1,7
	1,7
	1,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	1,7
	1,7
	1,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	1,7
	1,7
	1,7

	Функционирование административных комиссий при местных администрациях
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	1,7
	1,7
	1,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200
	1,7
	1,7
	1,7

	Национальная оборона
	303
	02

	129,0
	129,3
	132,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	129,0
	129,3
	132,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	129,0
	129,3
	132,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	129,0
	129,3
	132,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	129,0
	129,3
	132,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	101,3
	101,3
	101,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	27,7
	28,0
	30,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	154,2
	104,2
	129,9

	Благоустройство
	303
	05
	03

	154,2
	104,2
	129,9

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	154,2
	104,2
	129,9

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	154,2
	104,2
	129,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	154,2
	104,2
	129,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	121,7
	71,7
	97,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	850
	32,5
	32,5
	32,5

	Культура, кинематография
	303
	08

	207,2
	177,2
	177,2

	Культура
	303
	08
	01

	207,2
	177,2
	177,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	207,2
	177,2
	177,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	207,2
	177,2
	177,2

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	207,2
	177,2
	177,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	167,4
	167,4
	137,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	850
	39,8
	39,8
	39,8

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	90,2
	73,9
	80,2

	Физическая культура
	303
	11
	01

	90,2
	73,9
	80,2

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	01
	90 0 00 00000

	90,2
	73,9
	80,2

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 3 00 00000

	90,2
	73,9
	80,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	90 3 00 16670

	90,2
	73,9
	80,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 3 00 16670
	200
	90,2
	73,9
	80,2

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану на 2020-2022 годы.

Общий  объем    доходов муниципального образования Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края  (далее бюджет поселения)  на 2020 год запланирован в сумме 1688,8  тыс. рублей. В структуре собственных доходов  бюджета поселения  налоговые доходы составят 1411,0 тыс. рублей, неналоговые доходы 66,0 тыс. рублей.

Доходы  бюджета поселения  в 2021 году прогнозируются в размере 1592,8  тыс. рублей из них налоговые доходы  1331,0 тыс. рублей, неналоговые доходы  66,0  тыс. рублей.  По сравнению с уровнем доходов, прогнозируемым на 2020 год, уменьшение объема собственных  доходов  бюджета на 2020 год составит  80,0 тыс. рублей.
Доходы  бюджета поселения в 2022 году прогнозируются в размере 1627,5  тыс. рублей, из них налоговые доходы 1363  тыс. рублей, неналоговые доходы  66,0  тыс. рублей. Рост к  прогнозируемым собственным доходам бюджета поселений  2021 года составит 32 тыс. рублей.

Основными  источниками  собственных  доходов  районного  бюджета  являются: налог на доходы  физических лиц,  имущественный и земельный налог.
В соответствии с принципами бюджетного законодательства, предлагаемые основные направления расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021,  2022 года обеспечивают исполнение принятых первоочередных расходных обязательств муниципального образования Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края.

В качестве основных приоритетов расходов  на 2020 года и плановом периоде 2021, 2022 годов определены:
-сбалансированность  расходных полномочий и ресурсов, повышение эффективности расходования бюджетных средств;

-повышение качества и доступности, предоставляемых гражданам муниципальных услуг.

Формирование объема и структуры расходов бюджета Точилинского сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021, 2022 годов осуществляется исходя из следующих основных подходов:

-объемы бюджетных ассигнований на выплату денежного содержания  муниципальных служащих рассчитывается в 2020, 2021 и 2022  годах  на уровне 2019 года. Остальные расходы бюджета поселения прогнозируются исходя из доходной части бюджета поселения, с учетом замедления темпов роста собственных доходов в бюджет поселения.
Общий объем расходов бюджета поселения на 2020 году определен в сумме 1688,8  тыс. рублей.
Общий объем расходов бюджета Точилинского сельсовета на 2021 год определен в сумме 1592,8 тыс. рублей, а на 2022 год 1627,5 тыс. рулей.

Межбюджетные трансферты на 2020-2022 год определены на основании проекта районного бюджета на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов.